

**SOCIALINIŲ IR EKONOMINIŲ PARTNERIŲ PATEIKTŲ PASTABŲ IR PASIŪLYMŲ DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 3 PRIORITETO „SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO KONKURENCINGUMO SKATINIMAS“ PRIEMONĖS NR. 03.3.1-LVPA-K-841 „DPT PRAMONEI LT+“ PROJEKTŲ FINANSAVIMO SĄLYGŲ APRAŠO NR. 2 PROJEKTO VERTINIMAS**

Eil. Nr.	Pateiktos pastabos ir pasiūlymai	Pasiūlymų ir pastabų vertinimai bei Ūkio ministerijos komentarai
<b>UAB „Innoera“</b>		
1.	<p>Pastaba dėl specialiojo projektų atrankos kriterijaus „<b>Pareiškėjas yra MVĮ, veikianti ne trumpiau kaip vienerius metus ir kurios vidutinės pačios MVĮ pagamintos produkcijos metinės pajamos pagal paskutinės patvirtintos metinės finansinės atskaitomybės dokumentus yra ne mažesnės kaip 145 000 Eur</b>“.</p> <p>Atsižvelgiant į praeitų metų DPT priemonės kvietimo rezultatus, t. y. į pateiktų paraiškų skaičių, kurių buvo tik 23 (prašoma 97 proc. kvietimui skirtos paramos sumos) ir pasirašytų finansavimo ir administravimo sutarčių skaičių, kurių yra vos 8 (skirta tik 34 proc. kvietimui skirtos paramos sumos) siūlome sumažinti reikalavimą apyvirtai iki 45 000 Eur, tokiu būdu būtų padidintas paramos gavimo prieinamumas MVĮ, paskatinta sveika konkurencija bei pateikta didesnė įvairovė projektų, kurie galėtų būti svarbūs tradiciniams amatams.</p>	<p>Neatsižvelgta.</p> <p>Šio specialiojo projektų atrankos kriterijaus formuluotė patvirtinta 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos Stebėsenos komiteto 2016 m. sausio 14 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-11.1 (13), todėl jo pakeisti neturime galimybės.</p> <p>Pažymime, kad šis kriterijus buvo nustatytas siekiant įvertinti, ar pareiškėjas yra finansiškai pajėgus įgyvendinti projektą. Remiantis 2007–2013 m. finansavimo laikotarpio patirtimi, MVĮ (gamybinėms ir paslaugų įmonėms), kurių vidutinės metinės pajamos buvo ne mažesnės, kaip 145 000 eurų, sėkmingai įgyvendino iš Europos Sąjungos fondų lėšų bendrai finansuojamus projektus. Ši priemonė yra skirta DPT diegti Lietuvos tradicinės pramonės šakose, t. y. jau veikiančių MVĮ pramoninei bazei modernizuoti, dėl ko bus sudarytos sąlygos masinei inovatyvių produktų, naudojant DPT, gamybai plėtoti.</p>
2.	<p>Pastaba dėl 2 prioritetinio projektų atrankos kriterijaus „<b>Pareiškėjo privačių investicijų dalis į projekto ilgalaikį materialųjį turtą (proc.)</b>“.</p> <p>Siūloma balus už šį kriterijų skaičiuoti atsižvelgiant į tris atskiras pareiškėjų grupes: labai mažos įmonės, mažos įmonės, vidutinės įmonės. Tokiu būdu būtų sudarytos sąlygos paramai gauti didesniai projektų skaičiui ir mažesnės apimties projektams, kurie gali būti ne mažiau efektyvūs. Pažymėtina, jog įmonės, turinčios galimybę prisidėti didesne privačių investicijų dalimi, nebūtinai teikia kokybiškesnę ar labiau atitinkantį priemonės tikslą projektą.</p>	<p>Neatsižvelgta.</p> <p>Šio prioritetinio projektų atrankos kriterijaus formuluotė patvirtinta 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos Stebėsenos komiteto 2016 m. sausio 14 d. posėdžio nutarimu Nr. 44P-11.1 (13), todėl jo pakeisti neturime galimybės.</p>
3.	<p>Aprašo 37 punkto reikalavimas „<b>Mažiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma yra 100 000 Eur</b>“.</p> <p>Atsižvelgiant į praeitų metų DPT priemonės kvietimo rezultatus, t. y. į pateiktų paraiškų skaičių, kurių buvo vos 23 ir pasirašytų finansavimo ir</p>	<p>Atsižvelgta. Mažiausia projektui galima skirti finansavimo lėšų suma sumažinta iš 100 000 Eur į 50 000 Eur.</p>

	<p>administravimo sutarčių skaičių, kurių pasirašyta vos 8, siūlome sumažinti mažiausią projektui galimą skirti finansavimo lėšų sumą iki 50 000 Eur, tokiu būdu sudarant sąlygas paramą gauti didesniai projektų skaičiui bei skatinti projektų įvairovę.</p>	
--	--	--